
  

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/24

                                                               

            
 

  

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  
 

 

 

                       

PORTARIA Nº 065/2021

 
 
   

O Sr. EDS ON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: VALDIR SOARES DOS SANTOS, para exercer o cargo em comissão 
de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SÍMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, retroagindo os seus

 
efeitos a partir de 11

 
de janeiro de 

2021.
 

 

II  - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
   Anaurilândia-MS., 25 de janeiro  de 2.021. 

 
 
 
                                

____________________________

               
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 066/2021 

 
   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO , Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I - NOMEAR: SULLIENE SANTOS DA SILVA
 

SEPULVEDA, para exercer 
interinamente o cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, de acordo com o que 
preconiza a Lei nº 585/2013, de 20 de dezembro de 2013,  com validade a 
partir da presente data. 

 
II  - Revogam-se as disposições em contrário.

 
 
  

Anaurilândia-MS., 25 de janeiro de 2.021. 

 
 
 
                                                  
                                        

Edson Stefano Takazono

 
                                            

Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 
 

CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL

  

DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

 

 
 

Rua Floriano Peixoto, 855

 

– Centro – Anaurilândia-MS

 

Fones: (67) 3445-1117

 

E-mail: assistenciasocial@anaurilandia.ms.gov.br

 

CEP: 79.770-000

 

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2021, de 25 de janeiro de 2021. 

 

(Publicada no DIOANA -

 

Diário Oficial do Município

 

em ___/___/2021)

 

 

Aprova o Relatório de Gestão do Fundo Local 
de Habitação de Interesse Social. 

 

 

 

O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

DE INTERESSE SOCIAL, em sua reunião ordinária realizada no dia 25 de janeiro de 2021, 

no uso das competências e atribuições que lhe são conferidas na forma do

 

artigo 7º da Lei Nº 

586 de 17 de abril de 2014, regulamentado pelo Decreto Nº 1.615/2021, resolve: 

 

Art. 1º Fica aprova do, na forma do Anexo, o Relatório de Gestão do Fundo 

Local de Habitação de Interesse Social, referente ao ano de 2016. 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

 

Anaurilândia/MS, 25 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

Luzia Aparecida de Lima Takazono

 

Presidente do Conselho

 

 



ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/24

                                                               

            
 

  

 

   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/24

                                                               

            
 

  

  



CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL

  

DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

 

 
 

Rua Floriano Peixoto, 855

 

– Centro – Anaurilândia-MS

 

Fones: (67) 3445-1117

 

E-mail: assistenciasocial@anaurilandia.ms.gov.br

 

CEP: 79.770-000

 

 

RESOLUÇÃO Nº 02/2021, de 25 de janeiro de 2021. 

 

(Publicada no DIOANA -

 

Diário Oficial do Município

 

em ___/___/2021)

 

 

Aprova o Relatório de Gestão do Fundo Local 
de Habitação de Interesse Social. 

 

 

 

O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

DE INTERESSE SOCIAL, em sua reunião ordinária realizada no dia 25 de janeiro de 2021, 

no uso das competências e atribuições que lhe são conferidas na forma do

 

artigo 7º da Lei Nº 

586 de 17 de abril de 2014, regulamentado pelo Decreto Nº 1.615/2021, resolve: 

 

Art. 1º Fica aprova do, na forma do Anexo, o Relatório de Gestão do Fundo 

Local de Habitação de Interesse Social, referente ao ano de 2017. 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

 

Anaurilândia/MS, 25 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

Luzia Aparecida de Lima Takazono

 

Presidente do Conselho

 

 

   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/24

                                                               

            
 

  

  



CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL

  

DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

 

 
 

Rua Floriano Peixoto, 855

 

– Centro – Anaurilândia-MS

 

Fones: (67) 3445-1117

 

E-mail: assistenciasocial@anaurilandia.ms.gov.br

 

CEP: 79.770-000

 

 

RESOLUÇÃO Nº 03/2021, de 25 de janeiro de 2021. 

 

(Publicada no DIOANA -

 

Diário Oficial do Município

 

em ___/___/2021)

 

 

Aprova o Relatório de Gestão do Fundo Local 
de Habitação de Interesse Social. 

 

 

 

O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

DE INTERESSE SOCIAL, em sua reunião ordinária realizada no dia 25 de janeiro de 2021, 

no uso das competências e atribuições que lhe são conferidas na forma do

 

artigo 7º da Lei Nº 

586 de 17 de abril de 2014, regulamentado pelo Decreto Nº 1.615/2021, resolve: 

 

Art. 1º Fica aprova do, na forma do Anexo, o Relatório de Gestão do Fundo 

Local de Habitação de Interesse Social, referente ao ano de 2018. 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

 

Anaurilândia/MS, 25 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

Luzia Aparecida de Lima Takazono

 

Presidente do Conselho

 

 

   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 12/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 13/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 14/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 15/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 16/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 17/24

                                                               

            
 

  

  



CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL

  

DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

 

 
 

Rua Floriano Peixoto, 855

 

– Centro – Anaurilândia-MS

 

Fones: (67) 3445-1117

 

E-mail: assistenciasocial@anaurilandia.ms.gov.br

 

CEP: 79.770-000

 

 

RESOLUÇÃO Nº 04/2021, de 25 de janeiro de 2021. 

 

(Publicada no DIOANA -

 

Diário Oficial do Município

 

em ___/___/2021)

 

 

Aprova o Relatório de Gestão do Fundo Local 
de Habitação de Interesse Social. 

 

 

 
O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

DE INTERESSE SOCIAL, em sua reunião ordinária realizada no dia 25 de janeiro de 2021, 

no uso das competências e atribuições que lhe são conferidas na forma do

 

artigo 7º da Lei Nº 

586 de 17 de abril de 2014, regulamentado pelo Decreto Nº 1.615/2021, resolve: 

 

Art. 1º Fica aprova do, na forma do Anexo, o Relatório de Gestão do Fundo 

Local de Habitação de Interesse Social, referente ao ano de 2019. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

 

Anaurilândia/MS, 25 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

Luzia Aparecida de Lima Takazono

 

Presidente do Conselho

 

 

   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 18/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 19/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 20/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 21/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 22/24

                                                               

            
 

  

  



   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 23/24

                                                               

            
 

  

  



EXTRATO DO QUARTO

 

TERMO ADITIVO 

 

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 97/2019

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 342/2019

 

CONTRATANTE:

 
Município de Anaurilândia/MS

 

CONTRATADO: SOARES, TREFZGER E CIA LTDA – EPP.  
OBJETO: Fica prorrogado até 30/06/2021, o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 342/2019, a 

contar de 01/01/2021.

 ASSINAM: Edson Stefano Takazono –

 

Prefeito municipal -

 

p/ contratante e Willian de Oliveira Trefzger Ballock, 

da empresa SOARES,

 

TREFZGER E CIA LTDA –

 

EPP.

 

–

 

P/ contratada.

 

 

   

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°988Ano: 005

Quarta-feira 27 de Janeiro de 2021

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

   

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 24/24

                                                               

            
 

  

  


		2021-01-27T09:35:48-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




